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Do wszystkich wykonawców 

Dot: odpowiedzi na pytania w postępowaniu (prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy 
Prawo zamówień publicznych) na świadczenie usług pocztowych i kurierskich 

Pytanie 1: Zamawiający w Załączniku nr 2 Formularz cenowy przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych 
listowych krajowych i zagranicznych. Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki 
rejestrowanej listowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza 
cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych krajowych 
(waga, masa, gabaryt)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zmian w tym zakresie w Formularzu cenowym. Jednocześnie 
Zamawiający wprowadza ust. 6 w § 5 w brzmieniu: „W przypadku nadania (zwrotu) przesyłek, paczek innych 
niż przewidziane w Formularzu cenowym, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie wg cennika 
obowiązującego u Wykonawcy w dniu nadania przesyłki." 
Pytanie 2: Zamawiający w Załączniku nr 2 Formularz cenowy przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych 
listowych krajowych i zagranicznych. Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki 
rejestrowanej listowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza 
cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych krajowych 
(waga, masa, gabaryt)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni formularza w tym zakresie. 
Pytanie 3: Zamawiający w Załączniku nr 2 Formularz cenowy przewiduje nadanie paczek pocztowych 

krajowych. Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej krajowej 
i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego 
o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni formularza w tym zakresie. 
Pytanie 4: Zamawiający w Załączniku nr 2 Formularz cenowy w pozycjach wykazał przesyłki zagraniczne. 
Czy Zamawiający może uzupełnić wskazane pozycje strefy w jakich będą nadawane przesyłki (A,B,C,D)? 
Powyższe dane pozwolą na złożenie dopasowanej oferty atrakcyjnej cenowo. 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia Formularz cenowy poprzez dodanie że przesyłki zagraniczne dotyczyć 
będą Europy. 
Pytanie 5: Zamawiający w Załączniku nr 2 Formularz cenowy określa rodzaje i masy przesyłek listowych nie 
podając gabarytów. Czy Zamawiający może uzupełnić wskazane pozycje o gabaryt zwracanych przesyłek? 
Powyższe dane pozwolą na złożenie dopasowanej oferty atrakcyjnej cenowo. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni formularza w tym zakresie. 
Pytanie 6: Zamawiający w Załączniku nr 4 Opis przedmiotu ust. II pkt. 6 zamówienia określa termin 
dostarczenia przesyłek do siedziby Zamawiającego. Czy Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu do 
godziny 12:00? Pozwoli to dostarczyć wszystkie przesyłki kierowane do Zamawiającego w danym dniu. 
Jednocześnie informujemy, że obowiązujące przepisy w tym zakresie nie precyzują konkretnych godzin 
zwracania przesyłek, określają tylko, że operator pocztowy musi uczynić to niezwłocznie po bezskutecznej 
próbie dostarczenia. 
Odpowiedź: Punkt II.6 Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest 
dostarczyć przesyłki skierowane do Zamawiającego do Sekretariatu Zamawiającego (znajdującego się przy ul. 
Ceglanej 35 w Katowicach) w każdy dzień roboczy (od poniedziałku do piątku) najpóźniej do godz. 11:00." 
Pytanie 7: Zamawiający w Załączniku nr 4 Opis przedmiotu ust. II pkt. 10 oraz Załączniku nr 4 UMOWA -
wzór §2 ust. 8 zamówienia określa termin zgłaszania reklamacji. Zamawiający wskazał, że może zgłosić do 
Wykonawcy reklamację po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki rejestrowanej nie później niż 12 miesięcy 
od ich nadania. Zamawiający w załączniku nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu Formularz cenowy szacuje 
nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w pkt. 11.10 Opisu przedmiotu zamówienia poprzez dodanie 
zdania: „Reklamację przesyłki zagranicznej Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dnia od 
nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 6 miesięcy od jej nadania." § 2 ust. 8 wzoru umowy 
otrzymuje brzmienie: „Reklamację z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po 
upływie 14 dnia od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od jej nadania. 



Reklamację przesyłki zagranicznej Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dnia od nadania 
przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 6 miesięcy od jej nadania." 
Pytanie 8: Zamawiający w Załączniku nr 4 Opis przedmiotu zamówienia ust. II pkt 11 oraz Załączniku nr 4 
UMOWA -wzór §2 ust. 9 określa termin udzielenia odpowiedzi na reklamację. Zamawiający określa, iż termin 
udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od wniesienia reklamacji. Zamawiający 
w załączniku nr 2 do Ogłoszenia OFERTA szacuje nadawanie przesyłek w obrocie zagranicznym. W przypadku 
reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie 
przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego. Czy biorąc pod 
uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do Światowego Związku 
Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku 
reklamacji przesyłek zagranicznych? 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w pkt. II. Opisu przedmiotu zamówienia poprzez dodanie 
zdania: „W przypadku reklamacji przesyłki zagranicznej termin udzielania odpowiedzi na reklamację nie może 
przekroczyć 90 dni od dnia otrzymania reklamacji." Termin udzielania odpowiedzi na reklamację nie może 
przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji. § 2 ust. 9 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Termin 
udzielania odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji. 
W przypadku reklamacji przesyłki zagranicznej termin udzielania odpowiedzi na reklamację nie może 
przekroczyć 90 dni od dnia otrzymania reklamacji." 
Pytanie 9: W Załączniku nr 4 Opis przedmiotu zamówienia ust. IV pkt 3 oraz Załączniku nr 4 UMOWA -wzór 
§5 ust. 3 Zamawiający wskazał, że należności z tytułu prawidłowo wystawionych faktur będzie regulował 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania. Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne 
u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie 
płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według 
proponowanego zapisu: „(...) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, 
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 
wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego 
nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury 
MT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą"? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zmian w tym zakresie. 
Pytanie 10: W Załączniku nr 4 Opis przedmiotu zamówienia ust. Iv pkt 3 Zamawiający wskazał, zasady 
opłacania zwrotów przesyłek. Akty prawne na podstawie których będzie realizowana umowa, wprost wskazują 
wysokości odszkodowań w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług powszechnych 
a w przypadku pozostałych usług zostały dookreślone w regulaminach ich wykonywania. Czy Zamawiający 
przewiduje wykreślenie w/w zapisów z Zapytania ofertowego? 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wspomniane zapisy znajdują się w IV pkt 4 (a nie w IV pkt 3). 
Zamawiający wykreśla pkt. IV.4 Opisu przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 11: W Załączniku nr 4 UMOWA -wzór § 5 ust. 7 wzór Zamawiający wskazał datę zapłaty. Pragniemy 
zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować 
środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia 
Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych 
odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który 
regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi 
wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań 
cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego 
wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Czy ze względu na to, że 
faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający 
dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zmian w tym zakresie. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert na dzień 3 stycznia 2017 r na godz. 
10:00. Otwarcie ofert nastąpi w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym im. 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach przy ul. Ceglanej 35 w pokoju E 
o godz. 10.30. 

prof. K. Gibińskiego Śląskiego 
057 w dniu 3 stycznia 2017 r. 

Z upoważnienia Dyrektora 
UnrwRylediego Centruii 
Śląskiego Uniwerc 


